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INFORMACION  PERSONAL Donika KËRÇINI 
 

   

 Adresa:  Rr. “Pjetër Bogdani”,  Pallati 39/1, Ap.3/2, Tiranë,  SHQİPËRI. 

+355 (0)4 2257626                        +355 682094308        

dkercini@ubt.edu.al;               

Data e lindjes:   10/09/1957 

Vend i lindjes:   Korçë / Shqipëri 

Gjinia:  Femër 

Kombësia: Shqipëtare 

 

EKSPERIENCA E PUNËS   

 

EDUCATION AND TRAINING   

 

  1980-1981 

                                    1981-1989 

                               1989 – 1994  

                                     

1995 – 2007 

                                     

2003- 2008 

                    

 Tetor 2004 – Janar 2008 

                    

 Janar  2008 – Prill 2016 

               Prill 2016 –Qershor 2021 

Ekonomiste Agrare në N.B. “Ylli i Kuq” Kamëz. 

  Asistent Pedagoge në Katedrën e Ekonomisë Bujqësore në Institutin e Lartë Bujqësor, Tiranë. 

Pegagoge e Ekonomisë Bujqësore në Departamentin e Drejtimit të Fermave dhe Agrobiznesit në 

Fakultetin e Bujqesisë, UBT. 

Përgjegjese e Seksionit të Drejtim - Marketingut në Departamentin e Drejtimit të Fermave dhe 
Agrobiznesit, Fakulteti i Bujqesisë, UBT. 
 

Drejtore e Shkollës Pasunivesitare në Ekonomi Agrare në Fakultetin e Ekonomisë & Agrobiznesit, 

UBT 

Pro/Rektore per Zhvillimin e Kurrikulës & Vlerësimin Institucional. 
 

Përgjegjese e Departamentit të Drejtimit të  Agrobiznesit në Fakultetin e Ekonomisë dhe Agrobiznesit, 
UBT  
 
Përgjegjëse e Grupit Kërkimor Mësimor  të Drejtimit të  Agrobiznesit në Fakultetin e Ekonomisë dhe 
Agrobiznesit, UBT  
  
 

Data 

Titulli i fituar 

Lënda kryesore/punësimi 

  

Emri dhe tipi i organizatës ku 

sigurohet mësimdhënia 

31.05. 2004  

 

 

 

 

Fituar titullin  Profesor, Dekret. Nr. 96 dt. 31/05/2004.  
 

Agribusiness Management; Strategic Management in Agribusiness; Small 

Business Management; Organizational  Behaviour;   
 

Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit,  Universiteti bujqësor i Tiranës (UBT) 
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TRAJNIME TE TJERA   

 

AFTESITE PERSONALE   

 

Data 

Titulli i fituar 

Lënda kryesore/punësimi 

  

Emri dhe tipi i organizatës ku 

sigurohet mësimdhënia  

6. 01.1995  

Fituar titullin  Profesor i asociuar, Dekret. Nr. 13 dt. 6/01/ 1995  
 

Ekonomiksi bujqësor;   Menaxhim Agrobiznesi; 

 

Departamenti i Drejtimit të Agrobiznesit,  Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit,  

Universiteti bujqësor i Tiranës (UBT) 

 

 

Data 

Grada e fituar 

Lënda kryesore/punësimi 

  

 

Emri dhe tipi i organizatës ku 

sigurohet mësimdhënia  

Niveli në Klasifikimin kombëtar 

apo ndërkombëtar 

1984 – 1989 

Fituar graden Doktor i shkencave, Dekreti. Nr. 351 dt. 30/06/1993 
 

Studimet pasuniversitare. Marrja e titullit Dr. pas mbrojtjes se dizertacionit me 

teme: "Problemet e intensifikimit dhe te rritjes se efektivitetit te prodhimit te mishit 

te derrit".  

Department of Agricultural Economics, Faculty of Agrarian Economics;  AUT 

  

 

ISCED  8 

 

Data 

Grada e fituar 

Lënda kryesore/punësimi 

  

 

Emri dhe tipi i organizatës ku 

sigurohet mësimdhënia  

Niveli në Klasifikimin kombëtar 

apo ndërkombëtar 

1976 – 1980  

Ekonomist Agrar 
 

Studimet Universitare 
 

 

Fakulteti i Ekonomisë Agrare, UBT 

 

  

ISCED   6 

 

  Prill 1993,  trajnim afat-shkurter per Menaxhimin e Biznesit te vogel ne "Virginia Tech", Blacksburg, 
Virginia, USA. 

 Korrik 1993,. Perfundimi i kursit "Trajnimi i Trajnereve" ne Shkollen Amerikane Bujqesore, Thessaloniki, 
Greqi.  

 Nentor 1993-Maj 1994. Fellowship ne kuadrin e projekit PHARE (ACE): ne Institutin Nacional te 
Ekonomise Agrare, (INEA) - Rome, Itali. 

 Tetor- Nentor 1993, Trajnim per Ekonomine dhe Politikat Bujqesore ne Institutin e Ekonomise dhe 
menaxhimit te Fermave, Universiteti i Udines, Itali, ne kuadrin e projektit TEMPUS. 

 Korrik - Shtator, 1997, Kualifikim per Menaxhimin e  Biznesit te Vogel ne Point Loma Nazarene College,  
San Diego, Californi, USA. 

 Shtator- Tetor, 2002. Program trajnimi mbi Tregtine Boterore dhe Zhvillimin ne Univeritetin e  Greenwich, 
Londer, Angli. 

 

Gjuha e nenes Shqip 

  

Gjuhe te tjera KUPTOJ  FLAS  SHKRUAJ  

Degjoj Lexoj  Bashkebisedimi  E folura   

Anglisht Proficient User Proficient User Proficient User Proficient User Proficient User 
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INFORMATION SHTESE   

Libra mesimore dhe monografi 
 

 Kerçini D , (Bashkeautore) “Ekonomia Bujqesore”: Tekst per studentet e Fakultetit te Ekonomise Agrare, Tirane, 1988. 
(bashkeautore). 

 Kerçini D. (bashkeautore).- "Rural employment problems in Albania" (1995), Monografi-Food and Agriculture Organization of the 
United Nations, Rome. (bashkeautore). 

 Kerçini D, (bashkeautore).- monografi- "Farms and cooperation alternative in Albanian Agriculture", in Economic 
development and employment in Albania, Tirana 1998. 

 Kerçini D , "Bazat e Biznesit" (1998), Botuar nga Projekti SARA dhe USAID-i ne bashkepunim me Universitetin Bujqesor te 
Tiranes. Nr. EUR-0049-C-00-4017-00. 

 Kerçini D. (bashkeautore).- "Social Assessment for the Albania Agricultural Services Project" (2001), Monografi- Banka Boterore 
dhe Universiteti Bujqesor i Tiranes. 

 Kerçini D (Autore)."Drejtimi i Biznesit te Vogel" (2002), Tirane, Shtypur ne shtypshkronjen e re "Mihal Duri".  

 Kerçini D . (bashkeautore) “Parime te prodhimit bujqesor dhe te menaxhimit”, tekst ne ndihme te studenteve te departamenteve 
Ekonomike te Fakultetit te Bujqesise, Tirane, 2005, ISBN 99943-732-2-6 .  

 Kerçini D , “Hyrje ne Biznes”- teks mesimor per studentet e Universitetit jo publik “Marlin Barleti”, Tirane, 2006. 

 Kerçini D , (autore)."Sipermarrja dhe Drejtimi i Biznesit te Vogel" (2008), Tirane, Shtypur ne shtypshkronjen “Maluka”.  

 Kerçini D . (bashkeautore)Bazat e biznesit- Tirane, Shtypur ne shtypshkronjen “Maluka”.  

 Kerçini D , (bashkëautore) “Menaxhimi Strategjik” (2012), tekst mesimor ne ndihme te studenteve të masterit shkencor ne Drejtimin 
e ndërmarrjeve të agrobiznesit.  

 Kerçini D. (bashkëautore), ‘’Challenging Financial Institutions in the Balkan on Culture Change’’- liber i botuar nga LAP 
LAMBERT Academic Publishing, Omni Scriptum GmbH & Co. KG;  Germany. 2013. 

 Kerçini D , (bashkëautore) “Sjellja Organizative”(tekst mesimor ne ndihme te studenteve të masterit profesional ne Drejtimin e 
agrobiznesit.  

 Kerçini D, (bashkëautore) “Menaxhimi Strategjik” – tekst mesimor, bashkeautore, ISBN 978-9928-134-74-5,  Shtepia 
botuese “Maluka” Tirana, 2016. 

 Kerçini D, (bashkëautore) Organization Behavior - textbook, co-author, ISBN 978-9928-134-71-4, first publication, 
“Maluka” Tirana, 2016. 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Artikuj shkencore 
 

 Kerçini D, (bashkëautore)   “Programimi linear ne planifikimin dhe perdorimin e bazes ushqimore te blegtorise”, Revista “Problemet 
ekonomike” Tirane, Nr. 1/1981.  

 Kerçini D. (autore) “Probleme te rritjes se efektivitetit te bazes ushqimore per blegtorine”, Revista “Problemet Ekonomike” Tirane, 
Nr. 2/1988. 

 Kerçini D, (bashkëautore) “A naton of postage stamps”, revista e FAO-s Nr. 146 Mars-Prill 1994. 

 Kerçini D. (bashkëautore)   Zhvillimi i sektorit bujqesor ne vendet e Europes Qendrore dhe Lindore. Revista "Bujqesia 
Shqiptare", Tirane, Nr.3/1995. 

 Kerçini D. (bashkëautore), Eksperienca hungareze per kooperimin ne bujqesi -  Revista "Bujqesia Shqiptare", Tirane, Nr. 
11/1995. 

Italisht Proficient User Proficient User Proficient User Proficient User Independent User 

Aftesite komunikuese Aftesi mjaft te mira komunikuese te fituara edhe nga eksperienca e gjate ne mesimdhenie per mbi 40 
vjet. 

 

Aftesite sociale 

Aftësi e mirë për tu përshtatur me mjediset multikulturore, të fituara përmes punës dhe 
përvojës time akademike brenda dhe jashtë vendit 
 

Aftesi te lidhura me punen Good command of project  management processes (currently participating  as team member on tëo 
projects) 

Commitment and Seriousness in every task charge on my Ëork 

Aftesite kompjuterike Aftesi te mira ne Programet statistikore SPSS.  

Kurse trajnimi ne kompjuter, Programet baze 
Kursi i Trajnimit ne kompjuter,  Microsoft Office™ tools. 

Leja e drejtimit te makines Kategoria B 
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 Kerçini D, (bashkëautore) "Fakoret ekonomike e sociale te dekolektivizimit te bujqesise", botuar ne "Buletini i Shkencave 
Bujqesore", Tirane,Nr. 2/1996. 

 Kerçini D, (bashkëautore) “Zhvillimi i ekonomise  dhe Punesimi ne Shqiperi”, Tirane, tetor 1997.  

 Kerçini D, (bashkëautore) "Land Reform in Albania", botuar ne SBORNíK PRACí, E/K - 1998, Praha (“Agrarian Prospects VII” 
European integration and utilization of natural resources).  

 Kerçini D, (bashkëautore) "Probleme te marketingut te produkteve bujqesore e blegtorale", botuar ne "Buletini i Shkencave 
Bujqesore",Tirane, Nr. 2/2001.  

 Kerçini D, (bashkëautore) "Disa opinione lidhur me veshtiresite e marketingut te produkteve bujqesore", botuar ne "Buletini i 
Shkencave Bujqesore",Tirane, Nr. 4/2001. 

 Kerçini D, (bashkëautore) "Analyse de la politique agrarie en Albanie dans le cadre des 'transition-restriction' et les effets de la 
mondialisation", (2002), botuar ne 'Mondialisation et sociètès rurales en Mèditerranèe', IRMC- Karthala. 

 Kerçini D, (bashkëautore) "Konsolidimi i fermave - domosdoshmeri e zhvillimit te bujqesise ne Shqiperi", botuar ne "Revista 
Shqiptare e Shkencave bujqesore", Botim i UBT, Nr. 1/2002. 

 Kerçini D, (bashkëautore) "Structural Changes in Agriculture of Albania and Problems Related to its Sustainable Development" – 
artikull i botuar ne  Journal of Balkan Ecology, vol. 7, No 3, 2004. 

 Kerçini D, (bashkëautore)  “Permiresimi i sistemit tatimor, element nxites ne zhvillimin e biznesit”- artikull i botuar ne Revisten 
“Ekonomia dhe Tranzicioni”,  2010,  Viti XVII, No1(61). 

 Kerçini D, (bashkëautore) “Challenging financial Institutions in the region on organizational culture change”- 
(Bashkeautore).Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS)- Albanian j. agric. sci. ISSN: 2218-2020 

 Kerçini D. (bashkëautore), Si te sigurojme ushqim te sigurt? HACCP dhe ISO 22000 - Revista Ekonomia dhe 
Agrobiznesi, No. 2/ 2011. ISBN 978-99956-92-11-7. 

 Kerçini (bashkëautore) , Disa problem rreth strategjive te zhvillimit rajonal. Shembuj nga Distrikti i Gjirokastres - Revista 
Ekonomia dhe Agrobiznesi, Nr. 2/ 2011. ISBN 978-99956-92-11-7. 

 Kerçini D. (bashkëautore) Cilesia e produkteve bujqesore si nje indikator per investime te reja dhe rritjen e 
konkurrueshmerise ne ferme - Revista Ekonomia dhe Agrobiznesi, Nr. 3 2011. ISBN 978-99956-92-11-7 

 Kerçini D. (bashkëautore), Pse institucionet financiare po ndeshin problem te medha ne cilesine e portofolit? -  Revista 
Ekonomia dhe Agrobiznesi, Nr. 4, 2012. ISBN 978-99956-92-11-7, ISSN 2223-7658. 

 Kerçini D. (bashkëautore), Rritja e rolit te gruas ne bujqesine shqiptare - Revista Ekonomia & Agrobiznesi, Nr.5-Viti 2012, 
ISSN 2223-7658. 

 Kerçini D. (bashkëautore), Benchmarking, nje instrument i rendesishrem ne menaxhimin e biznesit-  Revista Ekonomia & 
Agrobiznesi, Nr.5-Viti 2012, ISSN 2223-7658. 

 Kerçini D. (bashkëautore), Challenging financial Institutions in the region on organizational culture change. Albanian 
Journal of Agricultural Sciences,  pp. 117 – 121; Publ. Date: 14 shkurt  2013. 
( https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/ajas_1_2013 

 Kerçini D. (bashkëautore), ‘Safety and quality in milk processing companies in Albania’. Journal of Hygienic Engineering 
and Design, (2013).  Vol. 4, pp. 46-49. [Full -Text PDF] http://www.jhed.mk/categories/view/447 

 Kerçini D. (bashkëautore), Zhvillimi i indikatoreve kryesore makroekonomike ne Shqiperi -  Revista Ekonomia & 
Agrobiznesi, Nr.7-Viti 2013, ISSN 2223-7658. 

 Kerçini D. (bashkëautore), Permiresimi i konkurrences ne sektorin e qumeshtit ne Shqiperi-  Revista Ekonomia & 
Agrobiznesi, Nr.8-Viti 2014, ISSN 2223-7658. 

 Kerçini D. (bashkëautore), - Study of consumers behavior for milk products in Albania- Beyond the horizon of Tempus 
projects. Theory and practice of project management; © 2014 Società Editrice «Il Ponte Vecchio» Marzio e Luca 
Casalini Editori in Cesena, Via Caprera, 32 

 Kerçini D. (bashkëautore), “Some key elements on continuous improvement in Hospitality and Tourism”- TCM Academic 
Journal, vol.9, Issues 1, August/September 2014. ISSN: 1793-6020, Singapore. 

 Kerçini D. (bashkëautore), “Identifying certain primary issues in implementing NSA from Albanian SME-s, by the point of 
view of the financiar statrements”-   Revista Ekonomia & Agrobiznesi, Nr.9-Viti 2014, ISSN 2223-7658. 

 Kerçini D. (bashkëautore), Advances in Ecological and Environmental Research - http://ëëë.ss-pub.org/journals/aeer/vol-
2/vol-2-issue-6-june-2017/ published, June, 2017. “The Role of Entrepreneurial and Sustainable Orientation in the 
performance of the SME’s in Albania” 

  Kerçini D. (bashkëautore) European Journal of Business, Economics and Accountancy (EJBEA) ISSN 2056-6018-
 http://www.idpublications.org/ejbea-vol-5-no-2-2017/ published, May, 2017. “The role of technological, technical and 
administrative innovation in the performance of the SME’s in Albania”. 

 Kërçini D., (bashkëautore) “The process of internationalization and relation between internationalization and internal 
charateristics of small and medium enterprises in Albania”, Vol. IX. No. 1 (2019), Journal of Agriculture and Animal 
Production Science for Rural Development, Academy of Science Republic of Albania, ISSN 2224-7718, pp 55-66 

 Kërçini D., (bashkëautore), “The actual level of internationalization of albanian sme-s and the measure of their overall 
performance”, Vol. 10, No.1, SN 37 (2020), Unique digital no: DPI: 16.10047.IJEES,  DPI Digital Library, USA, 
International journal of ecosystems and ecology science (IJEES), ISSN 2224-4980, pp 159-168 

 Kërçini D., (bashkëautore), “Empirical research on the relation between internal influencing factors on the 
internationalization: albanian SMEs”, Vol. 10, No.1, SN 37 (2020), Unique digital no: DPI: 16.10047.IJEES,  DPI Digital 
Library, USA, International journal of ecosystems and ecology science (IJEES), ISSN 2224-4980, pp 193-202 

 

 

https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/ajas_1_2013
http://www.jhed.mk/filemanager/JHED%20Vol%204/01.%20FQS/07.%20Full%20paper%20-%20Brikene%20Dionizi.pdf
http://www.jhed.mk/categories/view/447
http://www.ss-pub.org/journals/aeer/vol-2/vol-2-issue-6-june-2017/
http://www.ss-pub.org/journals/aeer/vol-2/vol-2-issue-6-june-2017/
http://www.idpublications.org/ejbea-vol-5-no-2-2017/
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______________________________________________________________________________________________________ 
 
 Pjesemarrja ne Konferenca 
 

 Kerçini D. (Autor) " The agricultural cooperatives in Albania and their prospects in the future"- kumtese e prezantuar ne Workshopin 
mbi “Reorienting the Cooperative Structure in Eastern Europe”, Organiuar nga FAO dhe universiteti i  Godollo-s ne Budapest, 
Hungari (22- 26 Qershor 1992, Budapest, Hungari) 

 Kerçini D. (Autor) "The cooperation of private farms and its importance in the restructuring of the Albanian Agriculture" - kumtese e 
prezantuar ne Workshopin mbi “Strengthening and development of Voluntary Farmers Organizations in Eastern  and Central 
Europe”, organizuar nga FAO dhe Instituti i Ekonomise Agrare, ne Sofia, Bulgari (20-24 Shtator, 1993 , Sofia, Bulgari). 

 Kerçini D. (Autor) "The human factor in Agriculture, with reference to increasingly rapid changes in market situation, social 
environment and technology”- kumtese e prezantuar ne seksionin e trete te FAO/ECE Working Party on the Economics of the Agri-
Food Sector and Farm Management (12-16 Shtator 1994 ne Helsinki, Finlande)  

 Kerçini D. (Autor) " The cooperation of private farmers- a new feature of Albanian agriculture during the process of its 
restructuring."- kumtese e prezantuar ne Workshopin mbi “Transformation Strategies with particular reference to Capital Formation 
in agricultural Cooperatives in central and Eastern Europe” ( 8-10 Shtator, 1995, Godollo, Hungari). 

 Kerçini D. (bashkeautor) " The olive sector and the olive oil economy in Albania" - kumtese e prezantuar ne Workshopin e 
perbashket te Universitetit Bujqesor te Tiranes dhe Universitetit te  Tuscia-s, Itali, ne kuadrin e Projektit TEMPUS , (28-30 Qershor, 
1995  ne Tirane,). 

 Kerçini D. (bashkeautor) “Passage d’un Système Planifiè Centralisè à l’Economie de Marchè“, kumtese e prezantuar ne 
Workshopin e perbashket FAO/ECE mbi “Setting up new farmers in the European agriculture: how to transfer western experience 
into central and eastern Europe countries CEEC” ( 6 to 10 Nentor 1995 ne Rambouillet, France.)  

 Kerçini D. (bashkeautor) “Economic and structural impact of changing intensity in agriculture in pursuance of the goal of 
sustainable agriculture” - kumtese e prezantuar ne Workshopin Rajonal europian. ( 1 - 4 Prill 1997 ne Godollo, Hungari) . 

 Kerçini D. (autore) “The actual situation of Private Farmer Associations and future prospects in Albania” - kumtese e prezantuar ne 
Workshopin e FAO-s mbi “Cooperative Membership Development”. ( 7 - 11 Prill 1997, Ljubljane, Sloveni). 

 Kerçini D. (bashkeautor) “Agrarian policy analysis in Albania in the framework of transition restrictions and effects of globalization”- 
kumtese e prezantuar ne Seminarin Nderkombetar organizuar nga MOST/UNESCO – IRMC – INRAT (8 - 10 May, 2000, 
Hammamet, Tunizi. 

 Kerçini D. (bashkeautor) “The alternative of cooperation in Albanian agriculture" - kumtese e prezantuar ne Workshopin mbi 
“Agricultural cooperative field programme development in Central and Eastern Europe with particular attention to Balkan countries”, 
nga 18-20 Nentor 2003 ne Zyrat nen/rajonale te FAO-s per Europen Qendrore dhe Lindore, Budapest, Hungari. 

 Kerçini D. (autor) The present and future of professional formation in AUT” – kumtese e prezantuar ne Workshopin Nderkombetar 
mbi: “Institutional development for a sustainable administration of natural recourses”, 11 Maj, 2006, Tirane. 

 Kerçini D. (bashkeautor) “Roli i PSHM-se anetare e International Opportunity ne kreditimin e ekonomise shqiptare”, kumtese e 
prezantuar ne Konferencen “Challenges of agriculture in Balkan Countries in Frame of Their Future Integration into EU- Transition 
Experiences from Albania, BH, Macedonia and Serbia, 13-14 mars 2007, Tirane. 

 Kerçini D. (bashkeautor) “Industria e perpunimit te mishit ne Shqiperi ne fokusin e menaxhimit te cilesise” – poster i prezantuar ne 
Universitetin e Timisoares ne Rumani, Mars, 2006. 

 Pjesemarrje ne Konferencen e Trete Rajonale “ Transformation in the 21 Century" te Opportunity International, nga 17 – 22 Shtator 
1999, Oher, Maqedoni. 

 Kerçini D. (bashkeautor) Poster : “Industria e perpunimit  të mishit në Shqipëri në fokusin e menaxhimit të cilësisë (Një hapësirë për 
integrimin në tregjet rajonale) Timishoare, Rumani 

 Kerçini D. (bashkeautor) “Formimi professional i tashem dhe i ardhshem ne Universitetin Bujqesor te Tiranes – kumtese e 
prazantuar ne Worshopin nderkombetar : “Zhvillimi Institucional per nje administrim te qendrueshem te burimeve natyrore”, 11 Maj 
2006, Tirane. 

 Kerçini D. (bashkeautor) “ Biznesi i vogel dhe i mesem – gjenerator zhvillimi”- kumtese e prezantuar ne Konferencen e pare 
Nderkombetare “Zhvillimi ekonomik dhe Integrimi Rajonal, sfida te Ballkanit”- organizuar nga Universiteti Nderkombetar i Prishtines 
dhe Oda Ekonomike e Kosoves, 16 Maj 2008, Prishtine, Kosove. 

 Kerçini D. (bashkeautor) “Sistemi i Brëndshëm i Sigurimit të Cilësisë në UBT”- prezantuar në Seminarin e organizuar nga APAAL 
“Ngritja dhe Funksionimi i Sistemit të Brëndshëm të Sigurimit të Cilësisë në Institucionet e Arsimit të Lartë”- Tiranë, 16 Dhjetor, 
2008. 

 Kerçini D. (bashkeautor), “Tipet e mbeshtetjes se bujqesise shqiptare dhe roli i agjensise se pagesave ne kete drejtim” – 
prezantuar ne Konferencen Nderkombetare: “Farm efficiency and the vertical integration of actors as factors contributing 
to increase of competitiveness. Role of private and public actors”, 15 Prill 2009, Tirane. 

 Kerçini D. (bashkeautor) ‘’Partnershipi midis aktoreve, nje strategji e zhvillimit ekonomik dhe social- rasti i Gjirokastres’’- 
Poster prezantuar ne Konferencen Nderkombetare te FEA-s, AUT, Qershor  2011.  

 Kerçini D. (bashkeautor),“Buxhetimi financiar, rendesia e tij ne zbatimin strategjive te zhvillimit rajonal- prezantuar ne 
Konferencen e pare shkencore “European integration of the See Countries – Challenges or reality”, 23-24 shtator 2011, 
Gjirokaster. 

 Kerçini D. (bashkeautor), “Some key elements on continuous improvement in Hospitality and Tourism”- co-author, Poster 
in “Cultural Tourism across Borders” - CTAB 2013, 25th October 2013 (20th Anniversary of Economic Faculty 
International Conference). 
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 Kerçini D. (bashkeautor), “Social Media and Consumer Behavior – How Does it Works in Albania Reality?” - paper  
presented in 5th International Conference on Humanities and Social Sciences- 25-26 September, 2015 - ROME-ITALY 

 Kerçini  D. (bashkeautor),”Impact Analysis of Pre – Accession Programmes for  Agriculture and Rural Development in 
Slovenia and Macedonia.”, prezantuar ne Konferencen e dyte Nderkombetare: Business, Law administration and Social 
Sciences – Challenges toëard the future, 4 Prill 2015, Tirane. 

 Kerçini  D. (bashkeautor), “The role of lidership, entrepreneurship and innovation in performance of SMEs in Albania”, 
VIII International Conference on Risk, Lefkada, Greece, 7-9 Prill 2017. 

 Kerçini  D. (bashkeautor), “The role of transactional, transformational and participative leadership in performance of 
SME’s in Albania”. Prezantuar ne Konferencen e Dyte nderkombetare “Biotechnology in Agriculture", (AUT)  Tirana 18-
19 Prill 2017. 

 Kerçini  D. (bashkeautor), “The role of Entrepreneurial Orientation towards Innovativeness, Pro-activeness, and 
competitive aggressiveness in the performance of the SME’s in Albania”. The 6-th Conference on New Advanced 
Methodologies and Techniques in Scientific Research, Janine, Greece, 28-30 Prill, 2017.  

 Kerçini  D. (bashkeautor), “The role of leadership in performance of agricultural business in the region of Tirana”, 
3rd International Conference on Marketing Management, Warsaw, Poland (MM2017),  June 5, 2017.  

 Kerçini  D. (bashkeautor), “The role of entrepreneurial orientation and leadership in the performance of SMEs in Albania”, 
Research Conference in Technical Disciplines (RCITD), Slovakia, 13-17 November, 2017. 

 Kerçini D, (bashkeautor), International conference,"Happiness,capabilities and Opportunities" (HEIRS 2018), 15-17 
November,2018, Naples. 

 Kerçini D. (bashkeautor), 2nd International Conference on Agriculture and Life Sciences “ICOALS 2018”, Maj ’18, Tirane. 
 
  

___________________________________________________________________________________________________ 

Anetare e bordeve profesionale 
 

1996 - 1998- Antare e Shoqates nderkombetare te Ekonomisteve agrare. 
1995 – 1999: antare e Keshillit Shkencor te Fakultetit te Bujqesise, UBT. 
1998 – 2010: antare bordi e  PSHM, tani Opportunity Albania (nje kompani Shqiptaro-Amerikane), krijuar dhe mbeshtetur nga  
USAID dhe Opportunity International. 
2000 – 2002: anetare e keshillit botues te revistes shkencore “Buletini i Shkencave Bujqesore”.  
2008 – 2012: Anetare e Senatit akademik te Univessitetit Bujqesor te Tiranes. 
2008 – 2016: Anetare e Keshillit te Fakultetit te Ekonomise dhe Agrobiznesit, UBT. 
2009 – aktualisht, anetare e keshillit botues te revistes “Revista Ekonomia dhe Agrobiznesi”. 
2016- aktualisht:  Anetare e Bordit te Administrimit te UBT 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
Pjesemarrja ne Projekte 

 Projekti: “The economic Reform in Agriculture. The price policy during the period of transition" –sponsorizuar nga BE, Maj 
1994. 

 Anetare e projektit te FAO-s: “Economic Development and Employment in Albania”. Tirane, Tetor 1997. 

 "Organizimi dhe funksionimi i shoqatave te fermereve: gjendja dhe perspektiva e tyre" - Kohezgjatja: Janar 1995 - Shkurt 
1997. Mbeshtetur nga SARA Project : USAID Contract no. EUR-0049-C-00-4017-00. (Bashkeautore). 

 "Studim per gjendjen e grave ne disa zona te zgjedhura te Shqiperise"- Mars 1998 - Maj 1998. Realizuar ne bashkepunim me 
projektin GRZ me kerkese te Ministrise se Bujqesise dhe Ushqimit. (Bashkeautore). 

 "Çeshtjet gjinore ne menaxhimin e pyjeve dhe kullotave". Kohezgjatja: Maj 1998 - Qershor 1998, Mbeshtetur nga Programi i 
Zhvillimit te Pylltarise Private ne Shqiperi (APFDP) : USAID Contract no. EPE-0039-C-00-5127-00. Udhehequr nga Mary 
Clark. (Bashkeautore). 

 “Ekonomia e Vajit te Ullirit” Kohezgjatja 1995-1996. Projekti TEMPUS JEP. N. 6132/95 “ The improvement of olive, grove and 
olive oil sector in Albania” (Bashkeautore).  

 "Projekti i Sherbimeve te Bujqesise Shqiptare: Vleresimi Social" - Kohezgjatja: Prill 2000- Korrik 2000. Mbeshtetur nga Banka 
Boterore. Udhehequr nga Hermine De Soto. (Bashkeautore). 

 "Mbeshtetja e Prodhimit Bujqesor ne Shqiperi" - Kohezgjatja: Mars 2003- Dhjetor 2003, Mbeshtetur nga FAO: Project 
GCP/ALB/005/ITA. Konsulente dhe pergjegjese per pjesen e shoqatave te fermereve ne Shqiperi. (Bashkeautore). 

 Anetare e projektit: “Management of pesticide for integrated protection in green houses for increasing the safeness of 
consumer, improvement of marketing of agricultural products and decreasing the impact in environment”. 2008-2010 – 
propozuar si pjese e Programit Kombetar per Kerkim e Zhvillim. 

 Person kontakti i projektit TEMPUS: “Regional Joint Doctoral Programme in Entrepreneurship and SME Management for 
Western Balkan Countries” (DOCSMES). (2010-2013). 

 Anetare e projektit “IN-ECO” Innovative Economy Ecosystem, (2018-2021), BE- INTERREG IPA II CROSS – BORDER 
COOPERATION PROGRAMMA “GREECE – ALBANIA 2014-2020. 

 Anetare e projektit “Culture plus” Branding Strengthening Area's extroversion- Encouraging tourism and cultural 
and natural heritage- (2018-2021), BE. 
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